



ENSbooks ApS

Skovtoftebakken 420B
2830 Virum
CVR-nr. 16168246

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2024

Erik Nørby Svendsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ENSbooks ApS
Skovtoftebakken 420B
2830 Virum

CVR-nr.: 16168246
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Erik Nørby Svendsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet er forfattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 84 t.kr. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Selskabets fremtidige drift er sikret via støtteerklæring fra selskabets kapitalejer. Støtteerklæringen sikrer, at selskabet kan afholde sine forpligtelser i takt med de forfalder, ligesom at støtteerklæringen sikrer den videre udvikling og drift af selskabet.

Støtteerklæringen dækker perioden frem til 1. januar 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(25.292)	(45.733)
Andre finansielle indtægter	2	28.924	131.403
Andre finansielle omkostninger	3	(87.199)	(117.247)
Årets resultat		(83.567)	(31.577)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(83.567)	(31.577)
Resultatdisponering		(83.567)	(31.577)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre tilgodehavender		224	0
Tilgodehavender		224	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.702.915	1.981.120
Værdipapirer og kapitalandele		1.702.915	1.981.120
Likvide beholdninger		635.105	539.720
Omsætningsaktiver		2.338.244	2.520.840
Aktiver		2.338.244	2.520.840

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overkurs ved emission		1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		(3.425.300)	(3.341.733)
Egenkapital		(1.425.300)	(1.341.733)
Ansvarlig lånekapital	4	1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.500.000	1.500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.253.544	2.352.573
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.263.544	2.362.573
Gældsforpligtelser		3.763.544	3.862.573
Passiver		2.338.244	2.520.840
Going concern	1		
Personaleforhold	6		
Dagsværdioplysninger	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	1.200.000	(3.341.733)	(1.341.733)
Årets resultat	0	0	(83.567)	(83.567)
Egenkapital ultimo	800.000	1.200.000	(3.425.300)	(1.425.300)

Noter

1 Going concern

Selskabets fremtidige drift er sikret via støtteerklæring fra selskabets kapitalejer. Støtteerklæringen sikrer, at selskabet kan afholde sine forpligtelser i takt med de forfalder, ligesom at støtteerklæringen sikrer den videre udvikling og drift af selskabet.

Støtteerklæringen dækker perioden frem til 1. januar 2025.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	5.138	2.020
Valutakursreguleringer	0	30.694
Dagsværdireguleringer	23.786	98.689
	28.924	131.403

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	76.406	91.543
Valutakursreguleringer	10.793	0
Dagsværdireguleringer	0	25.704
	87.199	117.247

4 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital kan ikke kræves indfriet før 31.12.2024, hvor aftalen genforhandles.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald	Restgæld
	efter 12	efter 5 år
	måneder	2023
	2023	kr.
	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	1.702.915
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	47.914
